справжнім штабом у боротьбі за відродження села й господарства артілей.

Село Іванівка було засноване в 1861 році, мало статус колонії. В іншому джерелі -

«Справочная книжка о приходах и храмах Таврической епархии. Гермогена, Епископа

Таврического»,1886 року видання наводиться і дата заснування села - 7 липня (25 червня за

с.т.) 1861 року, в день Різдва Іоана Хрестителя (за народним календарем Івана Купала). На

честь свята поселення і отримало свою назву. Поселення засновувалося як колонія іноземних

вихідців. Довгий час паралельно існувала й стара ногайська назва «Терень» трансформована